

PZN	Name	Sonderdeklaration	Inhaltsangaben richtig	Allergen?
0304625 0	Salmiak-Steine	Extra stark, Erwachsenenlakritz – kein Kinderlakritz Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr des Produktes vermieden werden	Zutaten: Zucker, Süßholzwurzelextrakt, Trennmittel (Talkum, Magnesiumstearat), Verdickungsmittel (modifizierte Maisstärke), Dextrose, Glukosesirup, Farbstoff (E150c), Menthol	nein, nicht mehr

Laktosefrei	Glutenfrei	ohne Gelatine	kJ	kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Spalte 1	Ballaststoffe	Eiweiß	Salz
x	x	ja (vegan)	1552	365	0,08	0,07	90,80	87,80			0,01	0,03